
MUNICIPALIDAD DE

üREQUÍNOA

DECRETo ALCALDTCTo N" ?l)56
AUTORIZA DEVOLUCION QUE INDICA.

Requínoa,

0I sEP 2022

VISTOS:

El Artículo 62 de la Ley N" 19.880, que Establece las Bases de los Procedimientos Administrativos que

rigen los actos de los Organos de Ia Adm¡nistración del Estado.

Las facultades que me confiere la Ley N" 18.695 de 1988 modificada por la Ley N" 19.130 y 19.602 de

1999, Ley Orgánica Constituc¡onal de M un icipalidades, Texto Refundido Coordinado Sistematizado

fijado por el D.F.L. N" 1 del Ministerio del lnter¡or de 2006.

El Decreto Alcaldicio N" 3048 de fecha 22.72.2021 que Aprueba Presupuesto Municipal añ'o 7022.

CONSIDERANDO:

En atención a Io informado por el Departamento de Rentas a través de Memo N" 424 de fecha

29.O8.2022, mediante el cual se solicita el envío de pago de permisos de circulación año 2021 por

concepto de fondos de terceros a Municipalidad de Peumo, un monto total de S 65.458'- ingreso

recaudado a través de la cuenta municipal "Otros lngresos" 115.08.99.999 con fecha 29.07.2022., eslo

en consideración que se verificó que efectivamente la placa patente )(A\'2292-9 no provenía de la

munipalidad de Paine (Oficio N" 495) sino de Peumo, por lo tanto, es necesario el envío del pago

realizado año 2021, ingreso recaudado por concepto de fondos de terceros con fecha 20.O5.2022.

DECRETO:

AUTORIZASE el envío por un monto total de S 66.468.-.- a nombre de Municipalidad de

Peumo, Rut. 69.080.900-1, ingresos recaudado por concepto de pago de Permisos de Circulación

año 2021- de PPU XA*2292.
IMPUTESE el gasto con cargo a la Cuenta Municipal 215.26.O1. "Devoluciones Gestión lnterna", de

Presu puesto Municipal v¡gente.

ANÓTESE, coMUNíQUEsE, Y ARCHíVESE.

llI+

MARIELA BERMUDEZ Q ZADA

SECRETARIA MUNICI L (S)

t

W D ONTECINOS

ALCA E

wvn/cf,A

DrsTRrqucr
- D¡recc: Ad

- Oficin a de
- Depto. de

.,,w
dtM .0

/rqrn-
4

B/CAB/MBO/

óru:
m. y Fina nzas

Pa rtes.
Rentas.

o
Z
f
o
l¡,1
d
UJa
o
o
J
o-

Iz
f


